
М И Н И С Т Е Р С Т В О  
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
( Минсельхоз России)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

«РЯЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
П.А. КОСТЫЧЕВА»
(ФГБОУ ВО РГАТУ)

П Р И К А З

№ /- /О

Об установлении стоимости 
платных образовательных услуг 
на 2021-2022 учебный год

В целях обеспечения расходов на оказание платных образовательных услуги на основании 
части 3 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», статьи 1 Федерального закона от 08.12.2020 г. № 385-ФЗ «О федеральном бюджете на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», пункта 9 Постановления Правительства 
Российской Федерации от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении правил оказания платных 
образовательных услуг»

п р и к а з ы в а ю :
1. Установить размер платы за 2 курс обучения для набора студентов 2020 года с учетом уровня 

инфляции в следующих размерах:
1.1 по направлениям подготовки высшего образования (для обучения по образовательным 

программам бакалавриата):

Код
направления
подготовки

Наименование 
направления подготовки

Очная форма обучения Заочная форма обучения
Стоимость за 

вычетом ранее 
произведенной 

оплаты (с 
учетом уровня 

инфляции), 
руб.

в т.ч. за 2021-2022 
уч. год

Стоимость за 
вычетом ранее 
произведенной 

оплаты (с 
учетом уровня 

инфляции), 
руб.

в т.ч. за 2021-2022 
уч. год

3
семестр

4
семестр

3
семестр

4
семестр

1 2 3 4 5 6 7 8

06.03.01 Биология 417 060,00 139 020,00
-

-

69 510,00 69 510,00 - -

08.03.01 Строительство 417 060,00 139 020,00 124 440,00 31 110,00
69 510,00 69 510,00 15 555,00 15 555,00

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 417 060,00 139 020,00 124 440,00 31 110,00
69 510,00 69 510,00 15 555,00 15 555,00

19.03.04 Технология продукции и организация 
общественного питания 417 060,00 139 020,00

124 440,00 31 110,00
69 510,00 69 510,00 15 555,00 15 555,00

23.03.01 Технология транспортных процессов 417 060,00 139 020,00
124 440,00 31 110,00

69 510,00 69 510,00 15 555,00 15 555,00

23.03.03 Эксплуатация транспортно­
технологических машин и комплексов 417 060,00 139 020,00

124 440,00 31 110,00
69 510,00 69 510,00 15 555,00 15 555,00

35.03.01 Лесное дело 417 060,00 139 020,00
124 440,00 31 110,00

69 510,00 69 510,00 15 555,00 15 555,00

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 417 060,00 139 020,00
124 440,00 31 110,00

69 510,00 69 510,00 15 555,00 15 555,00

35.03.04 Агрономия 417 060,00 139 020,00
-

-

69 510,00 69 510,00 - -

35.03.05 Садоводство 417 060,00 139 020,00
124 440,00 31 110.00

69 510,00 69 510,00 15 555,00 15 555,00



1 2 3 4 5 6 7 8

35.03.06 Агроинженерия 417 060,00 139 020,00 124 440,00 31 110,00
69 510,00 69 510,00 15 555,00 15 555,00

35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 417 060,00 139 020,00 124 440,00 31 110,00

69 510,00 69 510,00 15 555,00 15 555,00

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 417 060,00 139 020,00
-

-

69 510,00 69 510,00 - -

36.03.02 Зоотехния 417 060,00
139 020,00 124 440,00 31 110,00

69 510,00 69 510,00 15 555,00 15 555,00

38.03.01 Экономика 359 448,00 119 816,00 136 880,00 34 220,00
59 908,00 59 908,00 17 110,00 17 110,00

38.03.02 Менеджмент 359 448,00 119 816,00 136 880,00 34 220,00
59 908,00 59 908,00 17 110,00 17 110,00

38.03.07 Товароведение -
-

136 880,00 34 220,00
- - 17 110,00 17 110,00

1.2. по специальностям высшего образования (для обучения по образовательным программам 
подготовки специалиста):

Код
специаль­

ности
Наименование специальности

Очная форма обучения Заочная форма обучения

Стоимость за 
вычетом ранее 
произведенной 

оплаты (с 
учетом уровня 

инфляции),
руб-

в т.ч. за 2021-2022 
уч. год

Стоимость за 
вычетом ранее 
произведенной 

оплаты (с 
учетом уровня 

инфляции),
руб-

в т.ч. за 2021-2022 
уч. год

3
семестр

4
семестр

3
семестр

4
семестр

1 2 3 4 5 6 7 8

23.05.01 Наземные транспортно-технологические 
средства 556 080,00 139 020,00 155 550,00 31 110,00

69 510,00 69 510,00 15 555,00 15 555,00

36.05.01 Ветеринария 556 080,00 139 020,00 139 995,00 31 110,00
69 510,00 69 510,00 15 555,00 15 555,00

1.3. по направлениям подготовки высшего образования (для обучения по образовательным 
программам магистратуры):

Код
направления
подготовки

Наименование 
направления подготовки

Очная форма обучения Заочная форма обучения

Стоимость за 
вычетом ранее 
произведенной 

оплаты (с 
учетом уровня 

инфляции), 
руб.

в т.ч. за 2021-2022 
уч. год

Стоимость за 
вычетом ранее 
произведенной 

оплаты (с 
учетом уровня 

инфляции), 
руб.

в т.ч. за 2021-2022 
уч. год

3
семестр

4
семестр

3
семестр

4
семестр

1 2 3 4 5 6 7 8

23.04.01 Технология транспортных процессов -
-

51 330,00 34 220,00
— - 17 110,00 17 110,00

23.04.03
&

Эксплуатация транспортно­
технологических машин и комплексов 147 432,00 147 432,00 51 330,00 34 220,00

73 716,00 73 716,00 17 110,00 17 110,00

35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 147 432,00 147 432,00 51 330,00 34 220,00
73 716,00 73 716,00 17 110,00 17 110,00

35.04.04 Агрономия 147 432,00
147 432,00

51 330,00
34 220,00

73 716,00 73 716,00 17 110,00 17 110,00

35.04.06 Агроинженерия 147 432,00 147 432,00
51 330,00 34 220,00

73 218,00 73 218,00 17 110,00 17 110,00

35.04.10 Г идромелиорация 147 432,00 147 432,00
-

-

73 716,00 73 716,00 - -

36.04.02 Зоотехния 147 432,00
147 432,00

51 330,00
34 220,00

73 716,00 73 716,00 17 110,00 17 110,00

38.04.02 Менеджмент -
-

54 441,00 36 294,00
- - 18 147,00 18 147,00



1.4. по направлениям подготовки высшего образования (для подготовки кадров высшей квалификации 
по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре):

Код
направления
подготовки

Наименование 
направления подготовки

Очная форма обучения Заочная форма обучения

Стоимость за 
вычетом ранее 
произведенной 

оплаты (с 
учетом уровня 

инфляции), 
руб.

в т.ч. за 2021-2022 
уч. год

Стоимость за 
вычетом ранее 
произведенной 

оплаты (с 
учетом уровня 

инфляции), 
РУб-____ _

в т.ч. за 2021-2022 
уч. год

3
семестр

4
семестр

3
семестр

4
семестр

1 2 3 4 5 6 7 8

06.06.01 Биологические науки 475 470,00 158 490,00 161 768,00 40 442,00
79 245,00 79 245,00 20 221,00 20 221,00

35.06.01 Сельское хозяйство 475 470,00 158 490,00 161 768,00 40 442,00
79 245,00 79 245,00 20 221,00 20 221,00

35.06.04
Технологии, средства механизации и 
энергетическое оборудование в сельском, 
лесном и рыбном хозяйстве

316 980,00
158 490,00

121 326,00
40 442,00

79 245,00 79 245,00 20 221,00 20 221,00

36.06.01 Ветеринария и зоотехния 316 980,00 158 490,00 121 326,00 40 442,00
79 245,00 79 245,00 20 221,00 20 221,00

38.06.01 Экономика -
-

124 440,00
41 480,00

- - 20 740,00 20 740,00

1.5. по образовательным программам среднего профессионального образования:

Код
направления
подготовки

Наименование 
направления подготовки

Очная форма обучения Заочная форма обучения

Стоимость за 
вычетом ранее 
произведенной 

оплаты (с 
учетом уровня 

инфляции), 
руб.

в т.ч. за 2021-2022 уч. 
год

Стоимость за 
вычетом ранее 
произведенной 

оплаты (с 
учетом уровня 

инфляции),
руб.

в т.ч. за 2021 -2022 уч. 
год

3 семестр 4
семестр 3 семестр 4

семестр

1 2 3 4 5 6 7 8

23.02.07
Техническое обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей

184 572,00
61 524,00

62 216,00
15 554,00

30 762,00 30 762,00 7 777,00 7 777,00

35.02.06
Технология производства и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции

184 572,00
61 524,00

-
-

30 762,00 30 762,00 - -

35.02.07 Механизация сельского хозяйства 184 572,00
61 524,00

-
-

30 762,00 30 762,00 - -

35.02.16
Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и 
оборудования

184 572,00
61 524,00

-
-

30 762,00 30 762,00 - -

36.02.01 Ветеринария 184 572,00 61 524,00
-

-
30 762,00 30 762,00 - -

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) 136 324,00

68 162,00
40 440,00

13 480,00
34 081,00 34 081,00 6 740,00 6 740,00

2. Установить размер платы за 3 курс обучения для набора студентов 2019 года с учетом уровня
инфляции в следующих размерах:

2.1. по направлениям подготовки высшего образования (для обучения по образовательным 
программам бакалавриата):______________________________________ __________________________

Код
направления
подготовки

Наименование 
направления подготовки

Очная форма обучения Заочная форма обучения

Стоимость за 
вычетом ранее 
произведенной 

оплаты (с 
учетом уровня 

инфляции),
руб.

в т.ч. за 2021-2022 
уч. год

Стоимость за 
вычетом ранее 
произведенной 

оплаты (с 
учетом уровня 

инфляции), 
руб.

в т.ч. за 2021-2022 
уч.год

5
семестр

6
семестр

5
семестр

6
семестр

1 2 3 4 5 6 7 8

08.03.01 Строительство 286 376,00 143 188,00 96 126,00 32 042,00
71 594,00 71 594,00 16 021,00 16 021,00



1 2 3 4 5 6 7 8

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника -
-

96 126,00
32 042,00

- - 16 021,00 16 021,00

19.03.04 Технология продукции и организация 
общественного питания 286 376,00

143 188,00 96 126,00 32 042,00
71 594,00 71 594,00 16 021,00 16 021,00

23.03.01 Технология транспортных процессов 286 376,00
143 188,00 96 126,00

32 042,00
71 594,00 71 594,00 16 021,00 16 021,00

23.03.03 Эксплуатация транспортно­
технологических машин и комплексов 286 376,00 143 188,00 96 126,00 32 042,00

71 594,00 71 594,00 16 021,00 16 021,00

35.03.01 Лесное дело 286 376,00
143 188,00 96 126,00

32 042,00
71 594,00 '71 594,00 16 021,00 16 021,00

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 286 376,00
143 188,00 96 126,00

32 042,00
71 594,00 71 594,00 16 021,00 16 021,00

35.03.04 Агрономия 286 376,00
143 188,00

-
-

71 594,00 71 594,00 - -

35.03.06 Агроинженерия 286 376,00
143 188,00 96 126,00 32 042,00

71 594,00 71 594,00 16 021,00 16 021,00

35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 286 376,00 143 188,00 96 126,00 32 042,00

71 594,00 71 594,00 16 021,00 16 021,00

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 286 376,00
143 188,00

-
-

71 594,00 71 594,00 - -

36.03.02 Зоотехния 286 376,00
143 188,00 96 126,00

32 042,00
71 594,00 71 594,00 16 021,00 16 021,00

38.03.01 Экономика 246 820,00 123 410,00 105 738,00 35 246,00
61 705,00 61 705,00 17 623,00 17 623,00

38.03.02 Менеджмент 246 820,00
123 410,00 105 738,00

35 246,00
61 705,00 61 705,0'0 17 623,00 17 623,00

по направлениям подготовки высшего образования (для обучения по образовательным программам 
бакалавриата по ИУП -  ускоренное обучение):

Код
направления
подготовки

Наименование 
направления подготовки

Заочная форма обучения

Стоимость за вычетом 
ранее произведенной 

оплаты (с учетом 
уровня инфляции), 

руб.

в т.ч. за 2021-2022 уч. год

5 семестр 6 семестр

1 2 3 4 5

08.03.01 Строительство 64 084,00 32 042,00
16 021,00 16 021,00

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и 
комплексов 64 084,00 32 042,00

16 021,00 16 021,00

38.03.01 Экономика 70 492,00 35 246,00
17 623,00 17 623,00

38.03.02 Менеджмент 70 492,00 35 246,00
17 623,00 17 623,00

38.03.07 Товароведение 70 492,00 35 246,00
17 623,00 17 623,00

2.2. по специальностям высшего образования (для обучения по образовательным программам 
подготовки специалиста):__________________________________________________________________

Код
специаль­

ности
Наименование специальности

Очная форма обучения Заочная форма обучения

Стоимость за 
вычетом ранее 
произведенной 

оплаты (с 
учетом уровня 

инфляции), 
руб.

в т.ч. за 2021-2022 
уч. год

Стоимость за 
вычетом ранее 
произведенной 

оплаты (с 
учетом уровня 

инфляции),
руб-

в т.ч. за 2021-2022 
уч. год

5
семестр

6
семестр

5
семестр

6
семестр

1 2 3 4 5 6 7 8

23.05.01 Наземные транспортно-технологические 
средства 429 564,00 143 188,00 128 168,00 32 042,00

71 594,00 71 594,00 16 021,00 16 021,00

36.05.01 Ветеринария 429 564,00 143 188,00 112 147,00 32 042,00
71 594,00 71 594,00 16 021,00 16 021,00



2.3. по направлениям подготовки высшего образования (для обучения по образовательным 
программам магистратуры) (стоимость за последний год обучения по образовательным программам магистратуры 
устанавливается в соответствии с фактическим сроком получения образования):

Код
направления
подготовки

Наименование 
направления подготовки

Заочная форма обучения

Стоимость за вычетом 
ранее произведенной 

оплаты (с учетом уровня 
инфляции), руб.

вт.ч.
за 2020-2021 уч. год

5 семестр 6 семестр

1 2 3 4 5

23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и 
комплексов 17 623,00

17 623,00

17 623,00 -

35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 17 623,00
17 623,00

17 623,00 -

35.04.06 Агроинженерия 17 623,00
17 623,00

17 623,00 -

36.04.02 Зоотехния 17 623,00
17 623,00

17 623,00 -

38.04.02 Менеджмент 18 691,00
18 691,00

18 691,00 -

2.4. по направлениям подготовки высшего образования (для подготовки кадров высшей квалификации 
по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре):

Код
направления
подготовки

Наименование 
направления подготовки

Очная форма обучения Заочная форма обучения

Стоимость за 
вычетом ранее 
произведенной 

оплаты (с 
учетом уровня 

инфляции),
руб-

в т.ч. за 2021-2022 
уч. год

Стоимость за 
вычетом ранее 
произведенной 

оплаты (с 
учетом уровня 

инфляции), 
руб.

в т.ч. за 2021-2022 
уч. год

5
семестр

6
семестр

5
семестр

6
семестр

1 2 3 4 5 6 7 8

06.06.01 Биологические науки 326 488,00
163 244,00 124 968,00 41 656,00

81 622,00 81 622,00 20 828,00 20 828,00

35.06.01 Сельское хозяйство 326 488,00
163 244,00 124 968,00

41 656,00
81 622,00 81 622,00 20 828,00 20 828,00

35.06.04
Технологии, средства механизации и 
энергетическое оборудование в сельском, 
лесном и рыбном хозяйстве

163 244,00
163 244,00

83 312,00
41 656,00

81 622,00 81 622,00 20 828,00 20 828,00

36.06.01 Ветеринария и зоотехния 163 244,00
163 244,00 83 312,00

41 656,00
81 622,00 81 622,00 20 828,00 20 828,00

38.06.01 Экономика -
-

85 448,00
42 724,00

- 21 362,00 21 362,00

2.5 по образовательным программам среднего профессионального образования:

Код
направления
подготовки

Наименование 
направления подготовки

Очная форма обучения Заочная форма обучения

Стоимость за 
вычетом ранее 
произведенной 

оплаты (с 
учетом уровня 

инфляции), 
руб.

в т.ч. за 2021-2022 уч. 
год

Стоимость за 
вычетом ранее 
произведенной 

оплаты (с 
учетом уровня 

инфляции), 
руб.

в т.ч. за 2021-2022 уч. 
год

5 семестр 6
семестр 5 семестр 6

семестр

1 2 3 4 5 6 7 8

23.02.07
Техническое обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей

126 736,00
63 368,00

48 060,00
16 020,00

31 684,00 31 684,00 8 010,00 8 010,00

35.02.06
Технология производства и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции

126 736,00
63 368,00

-
-

31 684,00 31 684,00 - -



1 2 3 4 5 6 7 8

35.02.07 Механизация сельского хозяйства 126 736,00
63 368,00

-
-

31 684,00 31 684,00 - -

35.02.16
Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и 
оборудования

126 736,00
63 368,00

48 060,00
16 020,00

31 684,00 31 684,00 8 010,00 8 010,00

36.02.01 Ветеринария 126 736,00 63 368,00 -
-

31 684,00 31 684,00 - -

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) 70 204,00

70 204,00
27 768,00

13 884,00
35 102,00 35 102,00 6 942,00 6 942,00

3. Установить размер платы за 4 курс обучения для набора студентов 2018 года с учетом уровня 
инфляции в следующих размерах:

3.1. по направлениям подготовки высшего образования (для обучения по образовательным 
программам бакалавриата):

Код
направления
подготовки

Наименование 
направления подготовки

Очная форма обучения Заочная форма обучения

Стоимость за 
вычетом ранее 
произведенной 

оплаты (с 
учетом уровня 

инфляции), 
руб.

в т.ч. за 2021-2022 
уч. год

Стоимость за 
вычетом ранее 
произведенной 

оплаты (с 
учетом уровня 

инфляции), 
РУб-

в т.ч. за 2021-2022 
уч. год

7
семестр

8
семестр

7
семестр

8
семестр

1 2 3 4 5 6 7 8

06.03.01 Биология 133 346,00 133 346,00
-

-

66 673,00 66 673,00 - -

08.03.01 Строительство 133 346,00 133 346,00 60 152,00 30 076,00
66 673,00 66 673,00 15 038,00 15 038,00

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 133 346,00 133 346,00 60 152,00 30 076,00
66 673,00 66 673,00 15 038,00 15 038,00

19.03.04 Технология продукции и организация 
общественного питания 133 346,00 133 346,00 60 152,00 30 076,00

66 673,00 66 673,00 15 038,00 15 038,00

23.03.01 Технология транспортных процессов 133 346,00 133 346,00 60 152,00 30 076,00
66 673,00 66 673,00 15 038,00 15 038,00

23.03.03 Эксплуатация транспортно­
технологических машин и комплексов 133 346,00 133 346,00 60 152,00 30 076,00

66 673,00 66 673,00 15 038,00 15 038,00

35.03.01 Лесное дело 133 346,00 133 346,00 60 152,00 30 076,00
66 673,00 66 673,00 15 038,00 15 038,00

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 133 346,00 133 346,00 60 152,00 30 076,00
66 673,00 66 673,00 15 038,00 15 038,00

35.03.04 Агрономия 133 346,00 133 346,00
-

-

66 673,00 66 673,00 - -

35.03.06
ft

Агроинженерия 133 346,00 133 346,00
60 152,00 30 076,00

66 673,00 66 673,00 15 038,00 15 038,00

35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 133 346,00 133 346,00 60 152,00 30 076,00

66 673,00 66 673,00 15 038,00 15 038,00

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 133 346,00 133 346,00
-

-

66 673,00 66 673,00 - -

36.03.02 Зоотехния 133 346,00 133 346,00 60 152,00 30 076,00
66 673,00 66 673,00 15 038,00 15 038,00

38.03.01 Экономика 118 752,00 118 752,00
59 036,00 29 518,00

59 376,00 59 376,00 14 759,00 14 759,00

38.03.02 Менеджмент 118 752,00 118 752,00 59 036,00 29 518,00
59 376,00 59 376,00 14 759,00 14 759,00

38.03.07 Товароведение 118 752,00 118 752,00 59 036,00 29 518,00
59 376,00 59 376,00 14 759,00 14 759,00



по направлениям подготовки высшего образования (для обучения по образовательным программам 
бакалавриата по ИУП -  ускоренное обучение):____ ___________________________________________

Код
направления
подготовки

Наименование 
направления подготовки

Заочная форма обучения

Стоимость за вычетом 
ранее произведенной 

оплаты (с учетом 
уровня инфляции), 

руб.

в т.ч. за 2021-2022 уч. год

7 семестр 8 семестр

1 2 3 4 5

08.03.01 Строительство 30 076,00 30 076,00
15 038,00 15 038,00

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и 
комплексов 30 076,00 30 076,00

15 038,00 15 038,00

38.03.01 Экономика 29 518,00 29 518,00
14 759,00 14 759,00

38.03.02 Менеджмент 29 518,00 29 518,00
14 759,00 14 759,00

39.03.07 Товароведение 29 518,00 29 518,00
14 759,00 14 759,00

3.2. по специальностям высшего образования (для обучения по образовательным программам 
подготовки специалиста):__________________________________________________________________

Код
специаль­

ности
Наименование специальности

Очная форма обучения Заочная <юрма обучения

Стоимость за 
вычетом ранее 
произведенной 

оплаты (с 
учетом уровня 

инфляции), 
руб.

в т.ч. за 2021-2022 
уч.год Стоимость за 

вычетом ранее 
произведенной 

оплаты (с 
учетом уровня 

инфляции), 
руб.

в т.ч. за 2021-2022 
уч. год

7
семестр

8
семестр

7
семестр

8
семестр

1 2 3 4 5 6 7 8

23.05.01 Наземные транспортно-технологические
средства 266 694,00 133 346,00 90 228,00 30 076,00

66 673,00 66 673,00 15 038,00 15 038,00

36.05.01 Ветеринария 266 694,00 133 346,00 75 190,00 30 076,00
66 673,00 66 673,00 15 038,00 15 038,00

3.3. по направлениям подготовки высшего образования (для подготовки кадров высшей квалификации 
по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре):______________________

Код
направления
подготовки

Наименование 
направления подготовки

Заочная форма обучения
Стоимость за вычетом 
ранее произведенной 

оплаты (с учетом уровня 
инфляции), руб.

в т.ч. за 2021-2022 уч. год

7 семестр 8 семестр
1 2 3 4 5

06.06.01 Биологические науки 85 776,00
42 888,00

21 444,00 21 444,00

35.06.01 Сельское хозяйство 85 776,00
42 888,00

21 444,00 21 444,00

35.06.04 Технологии, средства механизации и энергетическое 
оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве 42 888,00

42 888,00
21 444,00 21 444,00

ЗА. по образовательным программам среднего профессионального образования:

Код
направления
подготовки

Наименование 
направления подготовки

Очная форма обучения Заочная форма обучения

Стоимость за 
вычетом ранее 
произведенной 

оплаты (с 
учетом уровня 

инфляции), 
руб.

в т.ч. за 2021-2022 уч. 
год

Стоимость за 
вычетом ранее 
произведенной 

оплаты (с 
учетом уровня 

инфляции), 
руб.

в т.ч. за 2021-2022 уч. 
год

7 семестр 8
семестр 7 семестр 8

семестр

1 2 3 4 5 6 7 8

23.02.07
Техническое обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей

64 834,00
64 834,00

31 192,00
15 596,00

32 417,00 32 417,00 7 798,00 7 798,00



1 2 3 4 5 6 7 8

35.02.06
Технология производства и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции

64 834,00
64 834,00

-
-

32 417,00 32 417,00 - -

35.02.07 Механизация сельского хозяйства 64 834,00
64 834,00

-
-

32 417,00 32 417,00 - -

35.02.16
Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и 
оборудования

64 834,00
64 834,00

-
-

32 417,00 32 417,00 - -

36.02.01 Ветеринария 64 834,00 64 834,00
-

-
32 417,00 32 417,00 - -

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) -

-

13 366,00
13 366,00

- 6 683,00 6 683,00

4. Установить размер платы за 5 курс обучения для набора студентов 2017 года с учетом уровня 
инфляции в следующих размерах:

4.1. по направлениям подготовки высшего образования (для обучения по образовательным 
программам бакалавриата):_________________________________________________________________

Код
направления
подготовки

Наименование 
направления подготовки

Заочная форма обучения

Стоимость за вычетом 
ранее произведенной 

оплаты (с учетом 
уровня инфляции), руб.

в т.ч. за 2021-2022 уч. год

9 семестр 10 семестр

1 2 3 4 5

08.03.01 Строительство 29 542,00 29 542,00
14 771,00 14 771,00

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 29 542,00 29 542,00
14 771,00 14 771,00

19.03.04 Технология продукции и организация общественного 
питания 29 542,00 29 542,00

14 771,00 14 771,00

23.03.01 Технология транспортных процессов 29 542,00 29 542,00
14 771,00 14 771,00

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и 
комплексов 29 542,00 29 542,00

14 771,00 14 771,00

35.03.01 Лесное дело 29 542,00 29 542,00
14 771,00 14 771,00

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 29 542,00 29 542,00
14 771,00 14 771,00

35.03.06 Агроинженерия 29 542,00 29 542,00
14 771,00 14 771,00

35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 29 542,00 29 542,00

14 771,00 14 771,00

36.03.02 Зоотехния 29 542,00 29 542,00
14 771,00 14 771,00

38.03.01 Экономика 28 962,00 28 962,00
14 481,00 14 481,00

38.03.02
5 -  7 гтт?

Менеджмент 28 962,00 28 962,00
14 481,00 14 481,00

38.03.07 Товароведение 28 962,00 28 962,00
14 481,00 14 481,00

4.2. по специальностям высшего образования (для обучения по образовательным программам 
подготовки специалиста):___________

Код
специаль­

ности
Наименование
специальности

Очная форма обучения Заочная форма обучения

Стоимость за 
вычетом ранее 
произведенной 

оплаты (С учетом 
уровня инфляции), 

руб.

в т.ч. за 2021-2022 уч. 
год Стоимость за 

вычетом ранее 
произведенной 

оплаты (с учетом 
уровня инфляции), 

руб.

в т.ч. за 2021 -2022 уч. 
год

9
семестр

10
семестр 9 семестр 10

семестр

23.05.01 Наземные транспортно­
технологические средства 98 478,00 98 478,00

59 084,00 29 542,00
49 239,00 49 239,00 14 771,00 14 771,00

36.05.01 Ветеринария 98 478,00 98 478,00
44 313,00 29 542,00

49 239,00 49 239,00 14 771,00 14 771,00



5. Установить размер платы за 6 курс обучения для набора студентов 2016 года с учетом уровня 
инфляции в следующих размерах:

5.1. по специальностям высшего образования (для обучения по образовательным программам
подготовки специалиста):

Код
специаль­

ности
Наименование
специальности

Заочная форма обучения
Стоимость за вычетом ранее 

произведенной оплаты (с 
учетом уровня инфляции), руб.

в т.ч. за 2021-2022 уч. год
11 семестр 12 семестр

1 2 3 4 5

23.05.01 Наземные транспортно-технологические
средства 30 722,00

30 722,00

15 361,00 15 361,00

6. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на и.о. первого проректора С.Н. Борычева.

Врио ректора

Приказ вносит:

Начальник отдела 
планирования и анализа 
А.Н.

д-тз жшт/

Согласовано:

И.о. первого проректора

Главный бухгалтер (f)

Начальник учебного 
управления

Начальник отдела 
аспирантуры и докторантуры

Декан ФДП и СПО

А.В. Шемякин

Дата

С.Н. Борычев

Е.Н. Панкратова У/, 05~. JjPXJ

".В. Зуденкова /)J j

Т.А. Стародубова о ? ^ ^  c&tbSS 

А.С. Емельянова ^ ^


		2021-05-31T09:12:38+0300
	ФГБОУ ВО РГАТУ




